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Bps ocuona Ha qrreH 145 cran (6) ø uneu
227 oÃ 3anonor sa BrrcoKoro o6pa3oBaHøe
(,,CnyN6eH BecHr{K ua Peny6nurca Mare¡oHøja,,
6p. 82/18 ø ,,Clyx6eH BecHLrK Ha Peny6røKa
CenepHa Mare¡oHøj a" 6p.17 8 I 2l} ÀøpeKropor Ha
Areuqøjara ga KB¿urr,rrer Bo BrrcoKoro
o6pasonauøe, ÀoHece

PEIIIEHI,IE
3a rroqeron co pa6ora cryÄucnara rrporpaMa oÀ

rrpB rlrrKJryc Ha aKaÄeMcKu cryÃûn -
ÀoÄrrrrroMcnrr cryÄnu (180 EKTC), no

,rfloünrexnllna'o Ha (Dany.nrer 3a coBpeMenn
HayKH n rexnoJrorllIl rrpll YHuneprurer na

Jyroucrovua Enpona - Teroso

l. Co ona peureHr{e ce yrBp,4yBa ÄeKa ce
prcrroJrHerø ycJroBøTe 3a rlorreroK co pa6ora ua
cryÀr,fcKara npotpaMa oÃ npB r¡øKJryc Ha
aKaÄeMcKr.r cryÃrlrr - ÀoÃprnJroMclcø cry¿øø (180
EKTC), tro ,,florr.rrexHlrKa" Ha (Þaxylrer 3a
coBpeMeHr.,r HayKI,I H TexHoJrorøtr npu
Vuønepsører ua JyroøcrouHa Enpona - TeroBo.

2. Oøa pe[reHr4e BJreryBa Bo cøJra co
,qeHoT Ha ÄOHeCyBArbe.

O6pa3JrorKeHHe
llo ¡o6ønarre Ha Perueuøe 3a

arpe¡øraqøj a 6p.08-1260 /7 o t 09.06.2023 roÄøHa
oÄ crpaHa Ha O¡6opor sa arpe¡øraqøja ua
Br{coKoro o6pasonauøe, YHønepsører Ha
JyroøcrouHa Erpona - Terono ce o6parø co
6apame 6p. 03-185412 ot 23.06.2023 ro¿øna, ¡o
Areuqøjara 3a KB¿uurrer Bo BucoKoro
o6pa:oaaHøe, roÀ Haru õp.08-9 66/ lot 23.06.2023

Dimitar Vlahov 4, kati II
Qendër, Shkup
Tel.02/3220509

Mbi bazë të nenit 145 paragrafi (6) dhe
neni 227 të Ligjit për arsim të lartë ("Gazeta
zyrlare e Republikës së Maqedonisë" nr.82l18 dhe
"Gazetës zyftare të Republikës së Maqedonisë së
Veriut"nr. l78l2l), drejtori i Agjencisë për Cilësi
në Arsimin e Lartë, sjell

AKTVENDIM
për fillimin me punë të programit studimor të

ciklit të parë të studimeve akademike - studime
deridiplomike (180 SETK), nga,,Politeknikë,'

në Fakultetin e Shkencave dhe Teknologiive
Bashkëkohore pranë Universitetit të Evropës

Juglindore - Tetovë

l. Me këtë Aktvendim përcaktohet se janë
plotësuar kushtet për frllim me punë të programit
studimor të ciklit të parë të studimeve akademike -
studime deridiplomike (180 SETK), nga
,,Politeknikë" në Fakultetin e Shkencave dhe
Teknologjive Bashkëkohore pranë Universitetit të
Evropës Juglindore - Tetovë.

2. Ky Aktvendim hyn në fuqi në ditën e
miratimit të tij.

Ärsyetim

Pas marrjes së Aktvendimit për akreditim
nr. 08-1260/7 të datës 09.06.2023 nga ana e Bordit
për Akreditim të Arsimit të Lartë, Universiteti i
Evropës Juglindore - Tetovë i drejtohet, me
kërkesë nr. 03-1954/2 rë datës 23.06.2023,
Agjencisë për Cilësi në Arsimin e Lartë, me
numrin tonë 08-966/l të datës 23.06.2023, për
përcaktimin e kushteve për fillimin me punë të



J'F,JIVBnttKA cFBL'rl I A MAI(EItoH14l A- 
-^ -

ATEHITI,uA 3A KBAnlñni;öil4¿okoro oEPA3oBAHI/IE iä;H$L{äiffi seffi TåSìil'i"iii'*n

diâ
,'4.';l'li¡Ji{l

Dimitar Vlahov 4, kati II
Qendër, ShkuP
TeL.02/3220509

roÄøHa, 3a yrBpÄyBAILe HA ycnoBl'Ire 3a noqeroK

.o'puootu Ha cryÃrcKara nporpaMa oÄ ffpB

rrr,rKJIVC Ha aKAÄeMcKI',I cryÄlIl4 - Ã',o'4I',ITIJIOMCKI',I

ä#; iisõ É'rrcl, nó "rlorutex'r.xao' 
Ha

Õárcyurer 3a coBpeMeHI'I HayKIl I{ rexHoJIorIlI'I npø

t;;;p;tt"t *uiy'ot"touna Enpona - Teroso'

fiupertopor na Arenqøj {la3a KBaJILtrer

Bo BlrcoKoro o6pasorau"", co Peureuue 
9l^9,9:

ö øeä' *' áo-'06.2023 roÃI{Ha' soprraøpa Kot'tncul a

3A yrBpÄyBalåe Ha rICIIOJIHerocra Ha ycJIOBI',ITe 3a

;;;.;ü" co pa6om Ha cry'll'IcKara rporpaMa

HaBe,[eHa Bo roqKa 1 na osa peueHlle' 
^^

Korvrucrajara' Ha Ä'eH 04'07 '2023 roÄI'IHa'

LI3Bpluu yBlIÄ ø t"otut I4reeurraj 6p' 03-966/3
'ålin.ol'.zozz 

roÄI4Ha' KaÃe e HaBeÃeHo 
^eKa 

3a

aryl"r*utu nporpaMa oÄ npB III4KIIyo Ha

aKaÄeMcKlI cryÁvlkr - ÃoÃplnJloMcru cryaøø (180

ËiöCj, * l,flonurexuøxa" Ha oarynrer 3a

coBpeMeHI'I HAyKLI vr TeXHOJIOTI4I'I npu

î;;õ;t"r na Jyroø*ouua Enpona - Tetoeo'

ce ucnoJIHerI'I ycJIOBI''ITe corJIacHO o¡pe¡6øte

;;"p;.;; co 3arónot 3a Bl{coKoro o6pasonanøe u

Vpe¡Oata 3a HopMarI4Bø r4 craH¡apÃø 3a

ocHoBaISeHaBl'IcoKoo6pasonHu.ycral{oBl4I43a
BoureÉe Ha sucoxoo6p*ã"tu Äeju.o9l ('CnyN6en

;##";; p."td""'.; Mare¡onuja" 6p' 103/10'

168/10 u 10/11)'
I4rraajftø ro Bo npeÄBrlÄ I'I3ueceuoro' ce

oÃJlyqu KaKo Bo ,4I'IC[o3I{TI4BOT Ha oBa peueHlle'

IIPABHÄ IIOYKA: IIPorur oBa

peuIeHLIe' MO}Ke Ãa ce 3aBeÄe ynpaBeH crlop' co

noÄHecyBalbe na tvx6a ¡o VnpanuÍ{or cyÄ Ha

Peny6nøra ce"tp"á Mane¡oHuja' Bo poK oÄ 30

¡.nâ oa Äe'or Ha npl{eMor Ha oBa pe,ue'I'e'

programit studimor të ciklit të patë të studimeve

akademike - studrme deridiplomike.(l8O SETK)'

+äf:l1rti,'*:-:**'lmìffi;il:,f iË

EvroPës Juglindore - Tetovë'
" ""'--órJ:tori i Agiencisë për-cilësi në Arsimin

e Laræ, 
-t* 

eltuádim nr' 08-96612 lti datës

á0.-ao.lozi, formoi Komision për përcaktimin e

trrîìåt" irt fillimin me pùni! Jë..programit
studimortëshënuarnepikenltëkëtijAktvendimi.

Komisoni, tne 04'07 '2023' ̂  kreu

insoekimin dhe përgatiti Raportin T: nt 08-96613

;ä"ää"i0.'o1.zoú, ku është shlnya1 se' për

ir"gtåtitrtudimor ie 
"ittit 

të parë të studimeve

akademike - studrme deridiplomikt^.(1S0 SETK)'

nsa ."Politeknikë" në Fakulietin e Shkencave dhe

i?itiärãäìîË sáshkekohore pranë universitetit të

Evropës Juglindore - Tetovë' janë përmbushur

ffii"q ", iÈ.p",rt:t me dispozitat e përcaktuara

..ïiåt" p!; Lsim te lartë dhe Rregulloren për

normativin dhe standardet pär themelimin e

institucioneve të arsimit të lartë. si dhe për

realizimin e veprimtarisë së arsimit të lattë

?;c;;;;rvrtare å Republikës së Maqedonisë" nr'

ìo¡/to, l6s/10 dhe 1o/11)' .. .,
Duke marrë parasysh atä që u-theksua' u

vendos si në dispozitivin e këtij Aktvendtmt'

rËsnlllÉ JURIDIKE: Kundër këtij

Aktvendimi, mund të inicohet kontest

administrativ, me parashtrimin e ankesës deri te

öi;ä 
- 

Áãministrative e Republikës së

t'iáq"¿á"ite së Veriut, në afat. prej 30 ditëve nga

ãitui p.unirnit të këtij Aktvendimi'

Kej !,uulrraP Bnaxon 4, II cnPar

I-tenrap, Cronie
Tet.0213220509

IlocraBeHo Ão:
- Br'rcoroo6PailoBHaraYcrauoBa

Dorëzuar deri te:

- Institucioni i arsimit tê lartë

- Arkivi

- APxuna
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ÄTTPEKTOP/ DREJTOR
Dr. A'gim


